
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2017-00040-SRP/PMMR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTURAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRRETARIAS E 
FUNDOS DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO. Abertura: 29/09/2017. 
Às 08:00h. . Integra dos editais e informações disponíveis na 
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo 
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário 
de 7:30: 00 às 13:30.

Aldecir Pereira Damasceno
 Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
CONCORRENCIA Nº 3/2017-00002

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONCLUSÃO DA 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE/PRÉ-ESCOLA TIPO 01, LOCALIZADA 
Á RUA PADRE MARINO CONTI, S/N, BAIRRO BOM JESUS, NO 
MUNICIPIO DE MÃE DO RIO - PA, CONFORME PROJETO BÁSICO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO FINACEIRO. 
Abertura: 17/10/2017. Às 09:00h.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-00004
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 
OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DOM PEDRO I, LOCALIZADA NO KM 33, ZONA RUAL, 
DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-PA, EM CONFORMIDADE COM O 
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO. Abertura: 03/10/2017. Às 8:00h.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-00005
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 
OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL ROBERTO MENEZES, LOCALIZADA NA COMUNIDADE 
PONTE NOVA, ZONA RUAL, DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-
PA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 
Abertura: 04/10/2017. Às 8:00h.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-00005
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 
OBJETIVANDO A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO 
II, LOCALIZADA Á RUA DO CRUZEIRO, S/N, BAIRRO BOM JESUS, 
DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-PA, EM CONFORMIDADE COM O 
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO. Abertura: 03/10/2017. Às 14:00h. Às 
08:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, 
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo 
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário 
de 7:30: 00 às 13:30.

Maria Adelaide Gomes Barbosa
Presidente da CPL

Protocolo: 227810

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 007/2017/
SEMMA/PMM. Processo n° 53.714/2017 - Adesão a Ata 
de Registro nº 009/2017/CPL/PMM decorrente do Pregão 
Presencial n° 003/2017/CPL/PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de locação de veículo, para 
atender as demandas de vistorias e fi scalização da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente. Empresa: L & C Serviços e locações 

Ltda., CNPJ 07.151.812/0001-87. Origem do recurso: Erário 
Municipal, alocado na dotação orçamentária 18.122.0002.2.099 
- manutenção da Secretaria de Meio Ambiente. Valor R$ 
29.340,00 Vigência: 31.12.2017. Assinatura: 12.09.2017. 

Válber André Alves Araújo 
 Secretário de Meio Ambiente.

Protocolo: 227811

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO nº 067/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 47.946/2017-
CEL/PMM - referente ao Convite nº 013/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Construção de Pontes de Madeiras Localizadas 
na Vila Capistano de Abreu E Vila São Raimundo na Zona Rural 
do Município de Marabá/Pa. Construnova Ltda Epp, CNPJ/MF 
nº 04.471.509/0001-73, Vencedora: R$ 104.351,20, Recursos 
Próprios. Vigência: 02 (dois) meses. Assinatura: 06/09/2017. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; CONTRATO Nº 068/2017/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação nº 52.101/2017-CEL/PMM - 
referente ao Tomada de Preços nº 031/12017-CEL/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Engenharia Para drenagem de Águas Pluviais na Vila Macaco 
Careca, Localizada na Vicinal 1,2 - Zona Rural do Município de 
Marabá/Pa. Empresa: Construtora Plena Eireli Epp, CNPJ sob o 
nº 27.105.370/0001-40; Vencedora: R$ 90.971,59 - Recursos 
Próprios. Vigência: 60 dias. Assinatura: 08/09/2017. Marabá/
PA - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 008/2017/SEVOP/
PMM. Processo de Licitação nº 50.244/2017-CEL/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 031/2017-
CEL/PMM. Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de 
Caminhão Pipa Com Capacidade Para 15.000 Litros, destinado 
A Atender As necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA. Empresa: G. R. FROTA EIRELI EPP. CNPJ/
MF nº 15.376.197/0001-35, Valor R$ 199.999,92 - Recursos 
Próprios. Vigência: 120 dias. Assinatura: 31/08/2017. Marabá/
PA.Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Válber André Alves 
Araújo - Secretário; CONTRATO Nº 048/2017/SEVOP/
PMM. Processo de Licitação nº 43.673/2017-CEL/PMM - 
referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 018/2017-CEL/
PMM. Objeto: Aquisição de Filtros Para Veículos, Para Atender Às 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação E Obras Públicas 
- Sevop. Empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me. CNPJ/MF nº 
10.229.116/0001-50, Valor R$ 449.478,23- Recursos Próprios. 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 02/08/2017. Marabá/
PA. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 075/2017/SEVOP/
PMM. Processo de Licitação nº 44.619/2017-CEL/PMM - 
referente ao Pregão Presencial SRP nº 024/2017-CEL/
PMM. Objeto: Aquisição de Peças Para Ônibus, Para Atender Às 
necessidades da Secretaria de Viação E Obras Publicas - Sevop, 
Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ/MF nº 10.229.116/0001-50 
Valor R$ 91.500,00, Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 14/09/2017. Marabá/PA - Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO 
Nº 066/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
44.619/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 024/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Peças 
Para Ônibus, Para Atender Às necessidades da Secretaria de 
Viação E Obras Publicas - Sevop. J. d. Nascimento, CNPJ/MF nº 
22.646.711/0001-70, Valor R$ 269.500,02, Recursos Próprios. 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 14/09/2017. Marabá/
PA - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 069/2017/SEVOP/
PMM. Processo de Licitação nº 50.876/2017-CEL/PMM - 
referente ao Tomada de Preços nº 022/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Construção de Praça José Cursino, Localizada na 
Via 107, Folha 10 no Bairro nova Marabá - Pará. Aguiar & Ribeiro 
Construções Ltda, CNPJ/MF nº 12.487.828/0001-03, Vencedora: 
R$ 191.176,75, Recursos Próprios. Vigência: 90 (noventa) dias. 
Assinatura: 08/09/2017. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 061/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 47.680/2017-CEL/
PMM - referente ao Pregão Presencial SRP nº 032/2017-
CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Peças Para Caminhão Pipa, 
Para Atender Às necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
E Obras Públicas - Sevop, CNPJ/MF nº 22.646.711/0001-70, 
Valor R$ 68.613,68 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 29/08/2017. Marabá - PA - Secretaria de Viação e 

Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO 
Nº 010/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
43.501/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 002/2017-CEL/PMM. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Execução Serviços de Pequenos Reparos Com 
Fornecimento de Material, Em Prédios Publicos da Administração 
Municipal, Unidades de Saúde, Unidades de Ensino e demais 
que se fezerem necessários, Incluindo as Altarquiais E Fundos 
Municipais de Marabá/Pa,G. A. Construções de Edifícios E 
Engenharia Eireli Epp, CnPJ/MF nº 26.856.166/0001-06, Valor 
R$ 288.027,70 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 11/05/2017. Marabá - PA - Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário CONTRATO 
Nº 020/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
43.501/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 002/2017-CEL/PMM. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Execução Serviços de Pequenos Reparos Com 
Fornecimento de Material, Em Prédios Publicos da Administração 
Municipal, Unidades de Saúde, Unidades de Ensino e demais 
que se fezerem necessários, Incluindo as altarquiais e Fundos 
Municipais de Marabá/Pa,G. A. Construções de Edifícios E 
Engenharia Eireli Epp, CNPJ/MF nº 26.856.166/0001-06, Valor 
R$ 288.027,70 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 11/05/2017. Marabá - PA - Secretaria Municipal 
de Educação - Luciano Lopes dias - Secretário; CONTRATO 
Nº 047/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
43.501/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
SRP nº 002/2017-CEL/PMM. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Execução Serviços de Pequenos Reparos Com 
Fornecimento de Material, Em Prédios Publicos da Administração 
Municipal, Unidades de Saúde, Unidades de Ensino e demais 
que se fezerem necessários, Incluindo as altarquiais e Fundos 
Municipais de Marabá/Pa,G. A. Construções de Edifícios e 
Engenharia Eireli Epp, CNPJ/MF nº 26.856.166/0001-06, Valor 
R$ 288.027,70 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017. 
Assinatura: 11/05/2017. Marabá - PA - Secretaria Municipal de 
Saúde - Marcone Walvenarque nunes Leite - Secretário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Aditivo 
de Contrato nº 003/2017/SEVOP/PMM. Processo de 
Licitação nº 44.611/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão 
Eletrônico Srp nº 013/2017-CEL/FNS, Objeto: Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Refeições (Tipo Marmitex), Para 
Atender As demandas da Secretaria municipal de Viação E Obras 
Publicas de Maraba - Sevop, Empresa: Afonso M. Barros - Me. 
CNPJ/MF nº 02.840.033/0001-75, Valor R$ 37.537,50 - Recursos 
Próprios. Assinatura: 12/09/2017. Marabá/ PA - Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001/2017-CEL/PMM referente ao Pregão 
Presencial (SRP) nº 031/2017-CEL/PMM, Processo 
n° 50.244/2017-PMM, Objeto: Registro de preços para 
eventual Contratação de Empresa Para Locação de Caminhão 
Pipa Com Capacidade Para 15.000 Litros, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da 
ARPG. R. Frota Eireli Epp. CNPJ/MF nº 15.376.197/0001-35; 
Vencedora: R$ 599.999,76; Vigência: 12 meses. Assinatura: 
em 31/08/2017. Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Válber 
André Alves Araújo - Secretário; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
019/2017-CEL/PMM. referente ao Pregão Presencial 
(SRP) nº 018/2017-CEL/PMM, Processo n° 47.673/2017-
PMM, Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de 
Filtros Para Veículos, Para Atender Às necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação E Obras Públicas - Sevop, conforme Edital 
e seus Anexos; Empresa detentora da ARP, Eroci Auto Center 
Eireli - Me. CNPJ/MF nº 10.229.116/0001-50; Vencedora: R$ 
449.478,23; Vigência: 12 meses. Assinatura: em 02/08/2017. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário; REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017-CEL/PMM 
referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 024/2017-CEL/
PMM, Processo n° 43.261/2017-PMM, Objeto: Registro de 
preços para eventual Aquisição de Peças Para Ônibus, Para Atender 
Às necessidades da Secretaria de Viação E Obras Publicas - Sevop, 
conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: J. 
d. Nascimento, CNPJ/MF nº 22.646.711/0001-70, Vencedora do 
Lote - Participação Aberta: R$ 269.500,02, Eroci Auto Center 
Eireli - Me, CNPJ/MF nº 10.229.116/0001-50, Vencedora do Lote 
Participação Exclusiva: R$ 91.500,00,Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; REGISTRO 


